
D.D.S. n. 2662

2024 Dip.F.P. Servizio 1

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 23 Febbraio 1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato

con DPR 29/12/1973 n 1092;

VISTA l'istanza del 22/5/1991, con la quale la Sig.ra Abruscato Giovanna Maria nata a xxxxxxx 
xxxxxxxxxx  (xxxxxxxx)  il  xxxxxxxx  C.F.:  xxxxxxxxxx,   chiede  la  ricongiunzione  dei  servizi 
prestati presso l'Ufficio Tecnico Erariale di Reggio Emilia dal 2/1/1989 al 9/9/1990;

VISTO il  certificato  di  servizio  dell'Intendenza  di  Finanza  di  Reggio  Emilia  del  23/4/1991 
protocollo 684/Gab., attestante il servizio svolto dalla Sig.ra Abruscato Giovanna Maria, per cui si  
richiede la ricongiunzione ai sensi del DPR 1092/73 artt. 113-115;

VISTA la banca dati dell'Amministrazione regionale e gli atti acclusi al fascicolo personale del 
dipandente sopra citato;
VISTO lo Stato matricolare regionale;

VISTO il  D.A.  n. 386 del 21/1/1991, registrato alla Corte dei Conti il 16/7/1991 reg 12 fgl 192, 
con il quale la Sig.ra Abruscato Giovanna Maria,  è stata immessa nei ruoli regionali a decorrere dal  
21/1/1991 giuridicamente e 01/02/1991 economicamente nella qualifica di Operatore Archivista; 

VISTO il decreto  n. 63665 del 29/9/2023, emesso dall'Agenzia delle Entrate – Direzione regionale 
dell'Emilia  Romagna  –  Settore  Gestione  Risorse  Umane,  con  il  quale  è  conferita  alla  Sig.ra 
Abruscato Giovanna Maria l'indennità Una Tantum in luogo di pensione pari ad € 1.023,93 per il 
servizio sopra descritto;

RITENUTO potere procedere  alla ricongiunzione ai fini di quiescenza, senza oneri di riscatto, del 
servizio pre ruolo prestato dalla  Sig.ra   Abruscato Giovanna Maria dal 2/1/1989 al 9/9/1990,  per 
anni 1 mesi 8 giorni 8, non coevi con altri servizi riscattati e/o ricongiunti;

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, alla Sig.ra 
Abruscato Giovanna Maria nata a xxxxxxx xxxxxxxxxx (xxxxxxxx) il xxxxxxxx C.F.: xxxxxxxxxx, 
è ricongiunto ai fini di quiescenza senza oneri, ai sensi del DPR 1092/73 artt. 113-15, il servizio  
presso l'Ufficio Tecnico Erariale di Reggio Emilia dal 2/1/1989 al 9/9/1990 per  anni 1 mesi 8 giorni 
8;

Art 2) Dare atto  che l'Inps Direzione Provinciale  di Reggio Emilia,  ha vesrato  in  favore della 
Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica per l'esercizio finanziario in 



corso, sul Cap. 3403/1 Capo 17,  la quota dell'indennità Una Tantum in luogo di pensione pari ad € 
1.023.93, per i servizi di cui all'Art. 1) prestati dalla Sig.ra Abruscato Giovanna Maria. 

Il  presente provvedimento,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato  al Servizio 6“ Gestione Bilancio - 
Adempimenti  Fiscali”  del  Dipartimento  Funzione  Pubblica,  all'Inps  sede  provinciale  di  Reggio 
Emilia ed all'interessata.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   19/06/2024     

                                        Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                            F.to   G. G. Palagonia

       


